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Program  7:    VZDELÁVANIE                                                                                          

Zámer programu : Zabezpečenie všestranného rozvoja detí a mládeže. Zlepšenie 

technického stavu a vybavenia materskej, základnej školy, ako aj 

školskej jedálne a mimoškolských záujmových zariadení.  

Rozpočet :  

Ukazovateľ 

 

SK 2018 

 

 

 SK 2019 

 

4.ZMENA 

2020 

 

OS 2020 

 

NR 2021 

 

2022 P 

 

2023 P 

Bežné výdavky 1 163 198 

 

1 391 552 

 

1 701 041 

 

1 673 233 

 

1 775 853 

 

1 768 853 

 

1 768 853 

 

Kapitálové 

výdavky 

839 586  1 925 000  1 341 500  382 950  2 160 000  6 503 

 

6 503 

 

Finančné 

operácie 

0 0 0 0 0   

Spolu 2 002 784 

 

3 316 552 

 

3 042 541 

 

2 056 183 

 

3 935 853 

 

1 775 356 

 

1 775 356 

 

 

 

Program sa člení na tieto podprogramy a prvky: 

           

Nárast /(Pokles) 
2021 VS. 2020 

FK KP/P TV Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 

 4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021  2022 P  2023 P V EURO V % 

  7.1.   Materská škola   287 251 351 716 435 402 435 402 470 320 470 320 470 320 34 918 8% 

09.1.1. 7.1.1 BV 
Mzdové náklady na 
materskú školu 175 475 326 606 375 643 375 643 404 600 404 600 404 600 28 957 8% 

09.1.1. 7.1.2 BV Odmeny učiteľom 6 040 15 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0% 

09.1.1. 7.1.3 BV Rekreačné poukazy 0 0 4 400 4 400 4 400 4 400 4 400 0 0% 

09.1.1. 7.1.4 BV Materiálne vybavenie 8 940 10 110 5 550 5 550 5 600 5 600 5 600 50 1% 

09.1.1. 7.1.5 BV Náklady na energie 11 500 0 18 500 18 500 18 500 18 500 18 500 0 0% 

09.1.1. 7.1.6 BV Ostatné náklady spolu 85 296 0 13 700 13 700 19 420 19 420 19 420 5 720 42% 

09.1.1. 7.1.7 BV 
Náklady hradené so 
štátneho rozpočtu 0 0 12 609 12 609 12 800 12 800 12 800 191 2% 

  7.2.   Základná škola  733 329 819 161 1 003 252 1 003 252 1 028 000 1 028 000 1 028 000 24 748 2% 

09.1.2 7.2.1 BV Normatívne výdavky 694 548 777 147 931 269 931 269 954 900 954 900 954 900 23 631 3% 

  7.2.2 BV 

Nenormatívne výdavky 

(dopravné, 

vzdel.poukazy,..) 22 918 25 914 51 483 51 483 50 100 50 100 50 100 -1 383 -3% 

09.2.1.1. 7.2.3 BV Bežné výdavky škole 11 889 2 100 6 500 6 500 9 000 9 000 9 000 2 500 38% 

  7.2.4 BV Odmeny učiteľom 0 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0% 

09.2.1.1. 7.2.5 BV Energie na športovú halu  0 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 0 0% 

  7.2.6 BV 

Rekonštrukcia kúrenia v 

jedálni 3 974 0 0 0 0 0 0 0 0% 

  7.3.   Školský klub detí  113 800 144 195 160 779 160 779 166 725 166 725 166 725 5 946 4% 

09.5.0 7.3.1 BV Mzdové náklady na ŠKD 103 901 139 195 131 793 131 793 146 000 146 000 146 000 14 207 11% 
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  7.3.2 BV Odmeny učiteľom 6 540 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0% 

  7.3.3 BV Rekreačné poukazy 0 0 1 925 1 925 1 925 1 925 1 925 0 0% 

  7.3.4 BV Náklady na energie 0 0 6 100 6 100 6 100 6 100 6 100 0 0% 

  7.3.5 BV Ostatné náklady spolu 3 359 0 13 961 13 961 5 700 5 700 5 700 -8 261 -59% 

  7.3.6 BV Materiálne vybavenie 0 0 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0 0% 

  7.4.   

Príspevok na stravovanie 

ZŚ/MŠ   28 818 76 480 69 808 42 000 69 808 69 808 69 808 27 808 66% 

09.1.1.1. 7.4.1 BV Príspevok na stravovanie 28 818 76 480 69 808 42 000 69 808 69 808 69 808 27 808 66% 

  7.5.   Viacúčelová športová hala 0 0 31 800 31 800 41 000 34 000 34 000 9 200 29% 

  7.5.1 BV 

Vybavenie šatní, 

ozvučenie, doplnenie 

okien.. 0 0 10 000 10 000 10 000 5 000 5 000 0 0% 

  7.5.2 BV Údržba športovej haly 0 0 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0% 

  7.5.3 BV Správca športovej haly 0 0 12 600 12 600 20 000 18 000 18 000 7 400 59% 

  7.5.4 BV Upratovanie športovej haly 0 0 4 200 4 200 6 000 6 000 6 000 1 800 43% 

  7.6.   Materská škola 1 260 1 096 340 124 300 124 300 0 0 0 -124 300 0% 

09.1.1.1. 7.6.1 KV 

Dozory-BOZP, staveb, 

autor 1 260 22 000 0 0 0 0 0 0 0% 

09.1.1.1. 7.6.2 KV 

Grant na dobudov MŠ -

IROP 0 650 000 0 0 0 0 0 0 0% 

09.1.1.1. 7.6.3 KV 
Rozšírenie MŠ - vlastné 
zdroje 0 280 000 55 300 55 300 0 0 0 -55 300 0% 

09.1.1.1. 7.6.4 KV 

Rozšírenie MŠ spoluúčasť 

5% 0 35 740 0 0 0 0 0 0 0% 

09.1.1.1. 7.6.5 KV 
Rekonštrukcia 
elektroinštalácie 0 40 000 0 0 0 0 0 0 0% 

09.1.1.1. 7.6.6 KV 

Výmena starého 

vodovodného potrubia 0 40 000  0 0  0 0 0 0 0% 

09.1.1.1. 7.6.7 KV Vybavenie nových tried 0 28 600 0 0 0 0 0 0 0% 

09.1.1.1. 7.6.8 KV Detské ihrisko pri MŠ 0 0 69 000 69 000 0 0 0 -69 000 0% 

  7.7.   Základná škola 252 347 5 000 0 0 0 0 0 0 0% 

09.2.1.1. 7.7.1 KV 

Rozšírenie ZŠ - vlastné 

zdroje 48 944 0 0 0 0 0   0 0% 

09.2.1.1. 7.7.2 KV 

Dozory-BOZP, staveb, 

autor 5 432 0 0 0 0 0   0 0% 

09.2.1.1. 7.7.3 KV Rozšírenie FO - KZ 10 773 0 0 0 0 0   0 0% 

09.2.1.1. 7.7.4 KV Rozšírenie FO - úver 187 198 0 0 0 0 0   0 0% 

09.2.1.1. 7.7.5 KV Zriadenie nových tried 0 5 000 0 0 0 0   0 0% 

  7.8.   Viacúčelová športová hala 585 979 823 660 13 200 8 650 0 0 0 -8 650 0% 

09.2.1.1. 7.8.1 KV 

Rekonštr telocvične -
viacúčelová športová hala 

(VŠH) 253 496 806 349 0 0 0 0 0 0 0% 

09.2.1.1. 7.8.2 KV 

Rekonštr telocvične -
viacúčelová športová hala - 

úver 284 218 0 0 0 0 0 0 0 0% 

09.2.1.1. 7.8.3 KV 
Dozory-BOZP, stavebný, 
autorský 24 216 6 360 0 0 0 0 0 0 0% 

09.2.1.1. 7.8.4 KV Odvodnenie VŠH 24 049 10 951 0 0 0 0 0 0 0% 

09.2.1.1. 7.8.5 KV Snehové zábrany 0 0 13 200 8 650 0 0 0 -8 650 0% 

  7.9.   

Prestavba školskej 

jedálne/rozšír.kapacít 

školy o 6 tried 0 0 954 000 0 2 150 000 0 0 2 150 000   

09.1.1.1. 7.9.1 KV 

Dozory-BOZP, staveb, 

autor 0 0     0 0 0 0   

09.1.1.1. 7.9.2 KV Grant na prestavbu -IROP 0 0 940 000 0 2 150 000 0 0 2 150 000   

09.1.1.1. 7.9.3 KV Rozšírenie - vlastné zdroje 0 0     0 0 0 0   

09.1.1.1. 7.9.4 KV Rozšírenie  spoluúčasť 5% 0 0     0 0 0 0   

09.1.1.1. 7.9.5 KV Vybavenie interiéru + IKT 0 0 14 000   0 0 0 0   

  7.10.   

Areál Základnej školy s 

materskou školou 0 0 250 000 250 000 10 000 6 503 6 503 -240 000 -96% 

  7.10.1 KV Športové plochy a detské   0 250 000 250 000 10 000 6 503 6 503 -240 000 -96% 
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ihriská, oplotenie 

Spolu   BV   1 163 198 1 391 552 1 701 041 1 673 233 1 775 853 1 768 853 1 768 853 102 620 6% 

    KV   839 586 1 925 000 1 341 500 382 950 2 160 000 6 503 6 503 1 777 050 464% 

 

 

Podprogram 7.1: Materská škola - bežné výdavky                                                                                  

Zámer podprogramu: Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti 

pre deti predškolského veku. 

 

Ciele a výstupy:  

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie  

Zabezpečiť rozvoj 

a údržbu infraštruktúry 

predškolského 

vzdelávania 

a zabezpečenie 

podmienok pre efektívnu 

predškolskú vzdelávaniu 

činnosť v mestskej časti. 

- počet tried v MŠ 

- počet žiakov  

8 tried 

190  

 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 

4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Materská škola   287 251 351 716 435 402 435 402 470 320 470 320 470 320 34 918 8% 

Mzdové náklady na 

materskú školu 
175 475 326 606 375 643 375 643 404 600 404 600 404 600 28 957 8% 

Odmeny učiteľom 6 040 15 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0% 

Rekreačné poukazy 0 0 4 400 4 400 4 400 4 400 4 400 0 0% 

Materiálne vybavenie 8 940 10 110 5 550 5 550 5 600 5 600 5 600 50 1% 

Náklady na energie 11 500 0 18 500 18 500 18 500 18 500 18 500 0 0% 

Ostatné náklady spolu 85 296 0 13 700 13 700 19 420 19 420 19 420 5 720 42% 

Náklady hradené so štátneho 
rozpočtu 

0 0 12 609 12 609 12 800 12 800 12 800 191 2% 

 

Komentár :   Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva 

školstva č. 353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné 

prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok 

do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy.  

  

Podprogram 7.2:  Základná škola - bežné výdavky                                                                                   

Zámer podprogramu: Poskytovanie kvalitného vzdelávania vo formálnom vzdelávaní 

zariadení. 
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Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie  
Zabezpečiť rozvoj 

a údržbu infraštruktúry 

základného vzdelávania 

a zabezpečenie 

podmienok pre efektívnu 

vzdelávaciu činnosť 

v rámci povinnej školskej 

dochádzky v mestskej 

časti. 

- počet žiakov v škole 

 

- počet tried v škole 

512 

žiakov 

23 tried 

 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 
4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Základná škola  733 329 819 161 1 003 252 1 003 252 1 028 000 
1 028 

000 

1 028 

000 
24 748 2% 

Normatívne výdavky 694 548 777 147 931 269 931 269 954 900 
954 
900 

954 
900 

23 631 3% 

Nenormatívne výdavky 

(dopravné, vzdel.poukazy,..) 
22 918 25 914 51 483 51 483 50 100 50 100 50 100 -1 383 -3% 

Bežné výdavky škole 11 889 2 100 6 500 6 500 9 000 9 000 9 000 2 500 38% 

Odmeny učiteľom 0 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0% 

Energie na športovú halu  0 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 0 0% 

Rekonštrukcia kúrenia v 

jedálni 
3 974 0 0 0 0 0 0 0 0% 

 

Komentár :   Podprogram Základná škola a predstavuje zabezpečenie príjemného a kvalitného prostredia 

pre žiakov základnej školy a zabezpečenie základného vzdelania v súlade so zákonom č. 29/1984 Zb. o 

sústave základných a stredných škôl v znení neskorších predpisov. Bežné výdavky predstavujú bežné 

výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevkov do poisťovní a tovary, služby 

na zabezpečenie prevádzky základnej školy a transfer školy na modernizáciu ZŠ.  

  

Podprogram 7.3: Školský klub detí – bežné výdavky                                                                              

Zámer podprogramu: Všestranný rozvoj osobnosti v záujmovej oblasti. 

 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie 

  

Zabezpečiť rozvoj a 

údržbu infraštruktúry 

záujmového vzdelávania 

a zabezpečenia 

podmienok pre efektívnu 

záujmovú činnosť v 

mestskej časti. 

- počet tried v ŠKD 

- počet detí v ŠKD 

9 tried 

240 
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Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 
4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Školský klub detí  113 800 144 195 160 779 160 779 166 725 
166 

725 

166 

725 
5 946 4% 

Mzdové náklady na ŠKD 103 901 139 195 131 793 131 793 146 000 
146 

000 

146 

000 
14 207 11% 

Odmeny učiteľom 6 540 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0% 

Rekreačné poukazy 0 0 1 925 1 925 1 925 1 925 1 925 0 0% 

Náklady na energie 0 0 6 100 6 100 6 100 6 100 6 100 0 0% 

Ostatné náklady spolu 3 359 0 13 961 13 961 5 700 5 700 5 700 -8 261 -59% 

Materiálne vybavenie 0 0 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0 0% 

 

Komentár :   Podprogram zabezpečuje aktivity na úseku záujmového vzdelávania v zmysle vyhlášky MŠ 

SR č. 28/1995 Z.z. o školských kluboch detí a č. 351/1994 Z.z. o školských strediskách záujmovej 

činnosti v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné 

osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky 

školského klubu detí. 

          

Podprogram 7.4: Príspevok na stravovanie ZŠ/MŠ – bežné výdavky                                                                      

Zámer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenie rešpektujúce zásady zdravej výživy. 

 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie 

  

Zabezpečiť kvalitné a 

dostupné stravovanie pre 

deti MŠ a ZŠ. 

- počet stravníkov 186 
 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 
4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Príspevok na stravovanie 

ZŚ/MŠ   
28 818 76 480 69 808 42 000 69 808 69 808 69 808 27 808 66% 

Príspevok na stravovanie 28 818 76 480 69 808 42 000 69 808 69 808 69 808 27 808 66% 

 

Komentár :   V rámci podprogramu obec zabezpečuje školské stravovanie detí materskej a základnej 

školy v zmysle vyhlášky MŠ SR č. 366/2007 Z.z. Na stavu materskej školy prispieva štát, čo tvorí aj 

príjmovú časť rozpočtu MČ. 

 

  

Podprogram 7.5: Viacúčelová športová hala -  bežné výdavky                                                                                                  

Zámer podprogramu: Cielená výstavba športovej infraštruktúry so zohľadnením športových 

potrieb všetkých vekových skupín obyvateľov a návštevníkov mestskej 

časti a zabezpečenie ich zdravého duševného a telesného vývoja. 
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Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie 

  

Zabezpečiť trvalé 

skvalitňovanie vyváženej 

ponuky výkonnostného a 

rekreačného športu pre 

deti a mládež a 

dospelých. 

- denná prevádza viacúčelovej 

športovej haly 

áno 
 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 

4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Viacúčelová športová hala 0 0 31 800 31 800 41 000 34 000 34 000 9 200 29% 

Vybavenie šatní, ozvučenie, 

doplnenie okien.. 
0 0 10 000 10 000 10 000 5 000 5 000 0 0% 

Údržba športovej haly 0 0 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0% 

Správca športovej haly 0 0 12 600 12 600 20 000 18 000 18 000 7 400 59% 

Upratovanie športovej haly 0 0 4 200 4 200 6 000 6 000 6 000 1 800 43% 

 

Komentár :   V rámci navrhovaného rozpočtu je zahrnuté a športové vybavenie športovej haly v zmysle 

návrhov a potrieb Základnej školy s materskou školou ako aj OZ pôsobiacich v MČ. Tak isto sú v návrhu 

na rozpočet zohľadnené aj náklady na prevádzkovateľa VŠH ako aj upratovaciu službu, ktorá má v hale 

nepretržitú službu. 

          

Podprogram 7.6: Materská škola – kapitálové výdavky                                                                                                   

Zámer podprogramu: Kapitálové výdavky sú určené na rozšírenie kapacít materskej školy. 

 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie 

  

Zabezpečiť kapacitné 

navýšenie materskej 

školy v MČ. 

- počet  tried 

- jedáleň 

- počet žiakov 

8 

1 

190 

 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 

4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Materská škola 1 260 
1 096 

340 
124 300 124 300 0 0 0 -124 300 0% 

Dozory-BOZP, staveb, autor 1 260 22 000 0 0 0 0 0 0 0% 

Grant na dobudov MŠ -IROP 0 650 000 0 0 0 0 0 0 0% 

Rozšírenie MŠ - vlastné 
zdroje 

0 280 000 55 300 55 300 0 0 0 -55 300 0% 
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Rozšírenie MŠ spoluúčasť 
5% 

0 35 740 0 0 0 0 0 0 0% 

Rekonštrukcia 

elektroinštalácie 
0 40 000 0 0 0 0 0 0 0% 

Výmena starého 
vodovodného potrubia 

0 40 000     0 0 0 0 0% 

Vybavenie nových tried 0 28 600 0 0 0 0 0 0 0% 

Detské ihrisko pri MŠ 0 0 69 000 69 000 0 0 0 -69 000 0% 

 

Komentár :   V roku 2019 mestská časť formou prístavby a nadstavby dobudovala dve triedy materskej 

školy ako aj vybodovala novú väčšiu jedáleň. Stavba bola skolaudovaná v novembri 2019.  

       

Podprogram 7.7: Základná škola – kapitálové výdavky                                                                                                  

Zámer podprogramu: Kapitálové výdavky sú určené na rozšírenie kapacít základnej školy. 

 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie 
 

Zabezpečiť kapacitné 

navýšenie základnej 

školy v MČ. 

- počet  tried 23 

tried 

 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 
4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Základná škola 252 347 5 000 0 0 0 0 0 0 0% 

Rozšírenie ZŠ - vlastné 
zdroje 

48 944 0 0 0 0 0   0 0% 

Dozory-BOZP, staveb, autor 5 432 0 0 0 0 0   0 0% 

Rozšírenie FO - KZ 10 773 0 0 0 0 0   0 0% 

Rozšírenie FO - úver 187 198 0 0 0 0 0   0 0% 

Zriadenie nových tried 0 5 000 0 0 0 0   0 0% 

 

Komentár :   MČ v roku 2018 rozšírila  o 2 triedy. Financovanie stavby bolo z úveru, ktorý si MČ 

zobrala v roku 2017 vo výške 187 198,- EUR. V roku 2021 mestská časť nepočíta s investíciou 

kapitálových výdavkov do pavilónov základnej školy.  
 

Podprogram 7.8: Viacúčelová športová hala -  kapitálové výdavky                                                                                                  

Zámer podprogramu: Cielená výstavba športovej infraštruktúry so zohľadnením športových 

potrieb všetkých vekových skupín obyvateľov a návštevníkov 

mestskej časti a zabezpečenie ich zdravého duševného a telesného 

vývoja. 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie 

  

Zabezpečiť trvalé - dokončenie stavby VŠH 
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skvalitňovanie vyváženej 

ponuky výkonnostného a 

rekreačného športu pre 

deti a mládež a 

dospelých. 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 

4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Viacúčelová športová hala 585 979 823 660 13 200 8 650 0 0 0 -8 650 0% 

Rekonštr telocvične -

viacúčelová športová hala 
(VŠH) 

253 496 806 349 0 0 0 0 0 0 0% 

Rekonštr telocvične -

viacúčelová športová hala - 

úver 

284 218 0 0 0 0 0 0 0 0% 

Dozory-BOZP, stavebný, 

autorský 
24 216 6 360 0 0 0 0 0 0 0% 

Odvodnenie VŠH 24 049 10 951 0 0 0 0 0 0 0% 

Snehové zábrany 0 0 13 200 8 650 0 0 0 -8 650 0% 

 

Komentár :   V roku 2021 mestská časť nepočíta s investíciou kapitálových výdavkov do VŠH. 

 

Podprogram 7.9: Prestavba školskej jedálne -  kapitálové výdavky                                                                                                  

Zámer podprogramu: Vznik nových tried v budove jedálne a rozšírenie samotnej časti 

jedálne pre stravníkov ZŠ s MŠ. 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie 

  

Zabezpečiť trvalé 

skvalitňovanie vyváženej 

ponuky výkonnostného a 

rekreačného športu pre 

deti a mládež a 

dospelých. 

- rozšírenie kapacít ZS a jedálne  8 tried 
 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 

4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Prestavba školskej 

jedálne/rozšír.kapacít školy 

o 6 tried 

0 0 954 000 0 2 150 000 0 0 
2 150 

000 
  

Dozory-BOZP, staveb, autor 0 0     0 0 0 0   

Grant na prestavbu -IROP 0 0 940 000 0 2 150 000 0 0 
2 150 

000 
  

Rozšírenie - vlastné zdroje 0 0     0 0 0 0   

Rozšírenie  spoluúčasť 5% 0 0     0 0 0 0   

Vybavenie interiéru + IKT 0 0 14 000   0 0 0 0   
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Komentár: Mestská časť v roku 2019/20 pracovala spolu s projekčnou kanceláriou na novom projekte 

rozšírenia školskej jedálne nadstavbou a prístavbou. Rozšírenie tejto časti areálu sa javí ako výhodné 

z dôvodu umiestnenia 8 tried v nadstavbe ako aj rozšírenia priestorov jedálne. Tak isto samotná 

stavebná časť by nenarušila prevádzku a vyučovanie žiakov v základnej škole. V roku 2021 sú 

naplánované a vyčlenené finančné prostriedky s eurofondov, kde prebehli predbežné rokovania na 

Bratislavskom samosprávnom kraji o ich pridelení pre mestskú časť.  Momentálne prebieha 

obstarávanie na dodávateľa stavby, ktoré by malo byť uzatvorené najneskôr do konca januára 2021. 

Následne podpíše mestská časť s víťazom zmluvu a začnú práce na nadstavbe a prístavbe.. Táto 

plánovaná investícia tvorí príjmovú časť rozpočtu mestskej časti.  

 

Podprogram 7.10: Areál Základnej školy s materskou školou -  kapitálové výdavky                                                                                                  

Zámer podprogramu: Cielená výstavba športovej infraštruktúry so zohľadnením športových 

potrieb všetkých vekových skupín obyvateľov a návštevníkov mestskej 

časti a zabezpečenie ich zdravého duševného a telesného vývoja. 

 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2021 Hodnotenie  

Zabezpečiť trvalé 

skvalitňovanie vyváženej 

ponuky výkonnostného a 

rekreačného športu pre 

deti a mládež a 

dospelých. 

- zakúpenie exteriérových stolov na 

stolný tenis  

2-3  

 

 

Názov podprogramu  SK 2018 SK 2019 

4.zmena 

2020 OS 2020 NR 2021 2022 P 2023 P V EURO V % 

Areál Základnej školy s 

materskou školou 
0 0 250 000 250 000 10 000 6 503 6 503 -240 000 -96% 

Športové plochy a detské 

ihriská, oplotenie 
  0 250 000 250 000 10 000 6 503 6 503 -240 000 -96% 

 

Komentár: Mestská časť v roku 2020 vybudovala novú tartanovú dráhu, bežeckú dráhu, 

zrekonštruovala dopravné ihrisko umiestnené za budovou VŠH. Bežecká dráha spĺňa nároky na 

vyučovanie hodín telesnej výchovy v zmysle nariadenia ministerstva školstva. Zrekonštruovali 

a vymenili sme  jestvujúce oplotenia, vybudovali workoutové ihrisko, zrekonštruovali sme prestrešené 

multifunkčné ihrisko a spravili novú výsadbu v areáli školy. V toku 2021 by sme chceli 

zrekonštruovaný areál doplniť o outdoorové stoly na stolný tenis... 

 

 

 


